
 

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
Segunda-feira • 13 de Janeiro de 2025 • Ano XIII  • Nº 6502

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias .................................................................................................................. 02 a 16

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 039/2025 

DE 10/01/2025 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, LUISA JULIA DUARTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

inciso V, do artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor público municipal JOSÉ ADRIANO COSTA 

DANTAS, inscrito no CPF/MF sob nº 044.200.834-17, investido no cargo em provimento 

efetivo de guarda civil municipal, lotado na Secretaria Municipal de Coordenação da 

Proteção e Defesa Civil de Palmeira dos Índios/AL, para exercer a Função Gratificada de 

COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, cumulativamente com seu cargo, 

percebendo a FG – 02, em conformidade com o inciso I, do artigo 8º da Lei Municipal nº 

1.555/2002 c/c §§ 2º e 3º, do artigo 28, da Lei Delegada nº 2.124/2017. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

LUISA JÚLIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

 

  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2025 

DE 10/01/2025 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, LUISA JULIA DUARTE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

inciso V, do artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor público municipal MILTON REZENDE 

DUARTE, inscrito no CPF/MF sob nº 870.916.234-87, investido no cargo em provimento 

efetivo de guarda civil municipal, lotado na Secretaria Municipal de Coordenação da 

Proteção e Defesa Civil de Palmeira dos Índios/AL, para exercer a Função Gratificada de 

SUB-COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, cumulativamente com seu 

cargo, cumulativamente com seu cargo, percebendo a FG – 04, em conformidade com o 

inciso I, do artigo 8º da Lei Municipal nº 1.555/2002 c/c §§ 2º e 3º, do artigo 28, da Lei 

Delegada nº 2.124/2017. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

LUISA JÚLIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 041/2025 

DE 10/01/2025 

 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor público municipal, JOSÉ RUBENS ALVES 

CORREIA, matrícula nº 3671, inscrito no CPF/MF sob nº 064.536.074-09, para 

responder interinamente pelo cargo de Superintendente Municipal de Transporte e 

Trânsito, exercendo cumulativamente as atribuições de seu cargo efetivo de Agente de 

Autoridade de Trânsito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de  janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

 

. 

  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº042/2025 

DE 10/01/2025 

 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ANA MARIA ALEXANDRE DE HOLANDA, inscrita 

no CPF/MF sob nº 483.250.314-68, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DE 

PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, sem acréscimo de remuneração. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

 

  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
6 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 043/2025 

DE 10/01/2025 

 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear DAYANE ARIADNE DOMINGOS DA SILVA, inscrita 

no CPF/MF sob nº 090.923.724-71, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

TÉCNICO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude de 

Palmeira dos Índios/AL, símbolo CC-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
7 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 044/2025 

DE 10/01/2025 

 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear ALLAN DELON DOMINGOS DA SILVA, inscrita no 

CPF/MF sob nº 053.943.494-95, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

ESPECIAL, lotado na Secretaria Municipal de Gestão Pública e Patrimônio de Palmeira 

dos Índios/AL, símbolo CC-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
8 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 045/2025 

DE 10/01/2025 

 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear JOSÉ GILVANIO ALVES DE SOUZA, inscrito no 

CPF/MF sob o nº 052.271.704-79, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL ADJUNTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS/AL, símbolo CC-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

 



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
9 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 046/2025  

DE 10/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ELAINE CRISTINA NUNES FEITOZA, inscrita no 

CPF/MF sob o nº 060.862.194-35, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

TÉCNICO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, 

símbolo CC-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 
  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
10 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 047/2025  

DE 10/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear JULIO CESAR DO NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF 

sob o nº 053.617.834-80, para exercer o cargo em comissão de GERÊNCIA DE 

TRANSPORTES, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 

Juventude, símbolo CC-7.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 
  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
11 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 048/2025  

DE 10/janeiro/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Art. 1º - Nomear MARIA GEANE SOUZA LEITE DE CASTRO, 

inscrita no CPF/MF sob o nº 902.392.614-53, para exercer o cargo em comissão de 

GERENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Lazer e Juventude de Palmeira dos Índios/AL, símbolo CC-7.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 
 
  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
12 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
 

PORTARIA Nº 049/2025  

DE 10/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Art. 1º - Nomear ALEXANDRA DE FRANÇA ARAUJO, inscrita 

no CPF/MF sob o nº 085.295.774-26, para exercer o cargo em comissão de GERENTE 

DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Lazer e Juventude de Palmeira dos Índios/AL, símbolo CC-7.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 
 
  



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
13 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
 

PORTARIA Nº 050/2025  

DE 10/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Art. 1º - Nomear ANA MÁRCIA EUZÉBIO DA SILVA, inscrito 

no CPF/MF sob o nº 449.212.924-34, para exercer o cargo em comissão de 

ASSESSORA ESPECIAL, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer 

e Juventude de Palmeira dos Índios, símbolo CC-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 
 
 

 

 
 



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
14 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 
PORTARIA Nº 051/2025  

DE 10/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de 

Alagoas, Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, 

do artigo nº 66- A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que 

dispõe sobre a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da 

administração pública direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira 

dos Índios/AL e dá outras providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor público municipal HUGO 

AUGUSTO LEITE PEIXOTO, inscrito no CPF/MF sob o nº 023.556;684-50, nomeado 

pela Portaria nº 215-GP/2013, de 19 de março de 2013, no cargo em provimento efetivo 

de ODONTÓLOGO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Palmeira dos 

Índios/AL. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 
 

 



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
15 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 016/2025 

DE 03/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 

Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do artigo nº 66- 

A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que dispõe sobre 

a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da administração pública 

direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira dos Índios/AL e dá outras 

providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ALINE DE FREITAS LEMOS PARANHOS, inscrita no CPF/MF 

sob o nº 118.311.954-29, do cargo em comissão ASSESSOR ESPECIAL, lotada no Gabinete do 

Prefeito de Palmeira dos Índios/AL, símbolo CC-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 03 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 
 

*Republicada por incorreção 

 

 

 



Segunda-feira
13 de Janeiro de 2025
16 - Ano XIII - Nº 6502 Palmeira dos Índios 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY1MZG5N0YYREQ5RJRDMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 018/2025 

DE 03/01/2025 

 

 

A Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 

Luisa Julia Duarte, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do artigo nº 66- 

A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios. 

Considerando os dispositivos a Lei Delegada nº 2.124, de 08 de maio de 2017, que dispõe sobre 

a organização da estrutura administrativa dos órgãos e entidades da administração pública 

direta integrantes do Poder Executivo do Município de Palmeira dos Índios/AL e dá outras 

providências. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear JOYCE DA SILVA FARIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 

076.768.794-93, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA TÉCNICA, lotada na 

Secretaria Municipal de Planejamento de Palmeira dos Índios/AL, símbolo CC-7. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 03 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

LUISA JULIA DUARTE 

Prefeita 

 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 
 

 

 

*Republicada por incorreção 

 

 

 


		2025-01-13T12:19:04+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




